————— *Heb. Lat.* Evangelium Hebraicum Matthæi, recens e Judæorum penetralibus erutum, cum interpretatione Latina, ad vulgatam quoad fieri potuit, accommodata. [Cura J. Tili.] 12^o *Par.* 1555.

————— Evangelium secundum Matthæum in Lingua Hebraica, cum versione Latina, atque annotationibus Seb. Munsteri. Una cum Epistola D. Pauli ad Hebræos, Hebraicè et Latinè. 8^o *Bas.* 1582.

————— *Gr.* Novum Testamentum Græce. A N. Gerbelio. 4^o *Hagen.* 1521. [*Cum Notis Mss.*]

————— A Wolfio Cephalæo. 8^o *Argent.* 1524.

————— 8^o *Par. apud S. Colinaeum.* 1534.

————— 2 tom. 16^o *Venet. per Jo. Ant. de Niolints de Sabio.* 1538.

————— Novi Testamenti omnia cum Scholiis ex Patribus et historiis in loca obscuriora in marginibus adjectis. Ab Jo. Gastio. 8^o *Basil.* 1543.

————— 2 tom. 16^o *Par. R. Stephanus.* 1546.

————— 2 tom. 16^o *Par. R. Stephanus.* 1549.

————— 2 tom. 16^o *Par. B. Prævotius.* 1549.

————— 2 tom. fol. *Lutet. R. Stephanus.* 1550.

————— 12^o *J. Crispinus.* 1553.

————— 2 tom. 16^o *Lutetia. R. Stephanus.* 1568.

————— Obscuriorum vocum et quorundam loquendi generum accuratas partim suas partim aliorum interpretationes margini adscripsit R. Stephanus. 16^o 1576.

————— Ad editionem H. Stephani impressum et nunc cum ultima doctissimi T. Bezæ editione collatum. 16^o *Lond.* 1587.

————— 16^o *Lugd. B.* 1591.

————— 18^o *Lugd. B.* 1601.

————— Cum notis et variis lectionibus. 8^o *Ap. J. Billium.* *Lond.* 1622.

————— 8^o *Lond. ap. R. Whittakerum.* 1633.

————— 18^o *Sedani.* 1628.

————— 12^o *Lugd. B. apud Elzev.* 1624.

————— 8^o *Cantab. apud T. Buck.* 1632.

————— 12^o *Lugd. B. apud Elzev.* 1633.

————— 16^o *Amst. apud G. Blaeu.* 1633.

————— 8^o *Amst. apud J. Janssonium.* 1639.

————— 12^o *Lugd. B. apud Elzev.* 1641.

————— studio S. Curcellæi. 12^o *Amst. ex offic. Elzev.* 1658.

————— 2 tom. 12^o *Amst. apud D. Elzevirium.* 1675.

TESTAMENTUM

T E S

TESTAMENTUM NOVUM. *Gr.* Accesserunt parallela Scripturæ loca, necnon variantes lectiones ex plus 100 Mss. codicibus et antiquis versionibus collectæ. [A J. Fell.] 8° e *Theatro Sheldoniano.* 1675.

_____ A J. Leusden. 12° *Ultraj.* 1675.

_____ 12° *Cantab.* 1700.

_____ Una cum Scholiis Græcis e Græcis Scripturibus, tam ecclesiasticis quam exteris desumptis. Opera J. Gregorii. fol. *Oxon.* 1703.

_____ 12° *Lond.* 1703.

_____ 12° 1705.

_____ Cum prolegomenis et notis G. D. T. M. D. 8° *Amst. ex Offic. Wetsteniana.* 1711.

_____ 8° *Lond. ex Offic. J. Tonson et J. Watts.* 1714.

_____ A G. D. T. M. D. 8° [*Amst.* 1735.]

_____ Ita adornatum ut textus probatarum editionum medullam in suas classes distributarum locorumque parallelorum delectum apparatus criticus subjunctus criseos sacræ Millianæ præsertim compendium, limam, supplementum ac fructum exhibeat inserviente J. Alb. Bengelio. 4° *Tubing.* 1734.

_____ Cum lectionibus variantibus. Præmittitur dissertatio de libris N. T. canonis, constitutione, et S. textus N. Fœderis ad nostra usque tempora historia. Studio J. Millii. Collectionem Millianam recensuit, novisque accessionibus locupletavit L. Kusterus. fol. *Lips.* 1723. [*Cum Notis Mss. Cæs. de Missy.*]

_____ 8° *Edinb. apud Ruddimannos.* 1740.

_____ 8° *Glasg. R. Urie.* 1750.

_____ Cum lectionibus variantibus, necnon commentario pleniore ex scriptoribus veteribus Hebræis, Græcis et Latinis historiam et vim verborum illustrante. Opera Joh. Jac. Wetstenii. 2 tom. fol. *Amst.* 1751, 2.

_____ Cum variantibus lectionibus quæ demonstrant vulgatam Latinam ipsis e Græcis N. T. codicibus hodiernum extantibus authenticam. Accedit Index Epistolarum et Evangeliorum, Spicilegium Apologeticum et Lexicon Græco-Latinum cura P. Hermanni Goldhâgen. 4° *Mogunt.* 1753.

_____ Textum ad fidem codicum versionum et Patrum emendavit et lectionis varietatem adjecit Jo. Jac. Griesbach. 2 vol. 4° *Halæ.* 1777, 5.

_____ Editio secunda emendatior multoque locupletior. 2 vol. 4° *Lond. et Halæ Sax.* 1796—1806.

_____ ad fidem Græcorum solum codicum Mss. expressum adstipulante J. J. Wetstenio: juxta sectiones J. Alb. Bengelii divisum; et nova interpunctione sæpius illustratum. [J. Gul. Bowyer.] 4° *Lond.* 1783.

_____ E codice Ms. Alexandrino descriptum a Car. God. Woide. fol. *Lond.* 1786.

_____ 4° *Lond.* 1786. [SUPER MEMBRANIS

IMPRESSUM.]

TESTAMENTUM

T E S

TESTAMENTUM NOVUM. *Gr.* Ad codicem Vindoboniensem expressum. Varietatem lectionis addidit T. C. Alter. 2 tom. 8° *Viemæ.* 1786, 7.

————— Cum scholiis theologicis et philologicis. [E. Valpy.] 3 tom. 8° *Lond.* 1816.

————— Harmonia quatuor Evangeliorum juxta sectiones Ammonianas et Eusebii Canones. 4° *Oxon.* 1805.

————— Quatuor Evangelia Græce cum variantibus a textu lectionibus codd. Mss. Bibliothecæ Vaticanæ, Barberinæ, Laurentianæ, Vindoboniensis, Escorialensis, Hauniensis Regiæ, quibus accedunt lectiones versionum Syrarum, veteris, Philoxenianæ et Hierosolymitanæ. Edidit And. Birch. fol. *Haun.* 1788.

————— Synopsis Evangeliorum Matthæi, Marci et Lucæ. Textum Græcum ad fidem codicum, versionum et patrum emendavit et lectionis varietatem adjecit J. J. Griesbach. 8° *Haltæ.* 1776.

————— Evangelium secundum Matthæum ex codice rescripto in bibliotheca Collegii SSæ. Trinitatis juxta Dublin. Descriptum opera Joh. Barrett. Cui adjungitur appendix collationem codicis Montfortiani complectens. 4° *Dublin.* 1801.

————— *Gr. Antiq. et Hod.* Η Καινή Διαθήκη διγλωττος τουτ' εστι Μεταφρασις εις κοινήν Διαλεκτον. 12° *Hal. Sar.* 1710.

————— 12° *Lond.* 1810.

————— *Gr. Boh. Germ. Lat.* Evangelia et Epistolæ quæ diebus Dominicis per anniversarias vices in ecclesiis Unitatis Fratrum in Bohemia et Moravia ad populum Christianum explicari solent. 12° *Brem.* 1616.

————— *Gr. Hod.* 12° *Lond.* 1814.

————— *Gr. Lat. Gall.* Le Nouveau Testament traduit en François avec le Grec, et le Latin de la Vulgate. 2 tom. 8° *Mons.* 1673.

————— *Gr. Lat.* Novum Instrumentum diligenter ab Erasmo recognitum et emendatum, cum annotationibus. fol. *Bas.* 1516. [Cum Notis Mss. Cæs. de Missy.]

————— ex Erasmi recognitione [cum duplici interpretatione Latina.] fol. *Bas.* [ap. J. Frobenium.] 1527.

————— a D. Erasmo cum annotationibus ejusdem [cum duplici interpretatione Latina.] fol. *Basil. in officin. Froben.* 1535.

————— a D. Erasmo [cum duplici interpretatione Latina.] fol. *Basil. per H. Frobenium et N. Episcopium.* 1541.

————— cum duplici Interpretatione D. Erasmi et Veteris interpretis: Harmonia item Evangelica, et copioso Indice. 2 tom. 12° *ex offic. H. Stephani.* 1551.

————— cura D. Erasmi. 8° *Par.* 1543.

————— Græco textui respondent interpretationes duæ: una vetus; altera, nova, Theodori Bezæ. Ejusdem T. Bezæ annotationes. fol. *H. Stephanus.* 1565.

TESTAMENTUM

T E S

TESTAMENTUM NOVUM. *Gr. Lat.* Theodoro Beza Interprete. [Cum duplici interpretatione Latina.] 2 tom. 8° [*H. Stephanus.*] 1580. [*Cum Notis Mss.*]

Græco textui respondent interpretationes duæ: una vetus; altera, nova, Theodori Bezæ. Ejusdem T. Bezæ annotationes. fol. [*H. Stephanus.*] 1582. [*Cum collationibus Mss.*]

[Cum interpret. D. Erasmi.] 8° *Lugd.* 1597.

Græco textui respondent interpretationes duæ: una vetus: altera, Th. Bezæ. Ejusdem T. Bezæ annotationes. Accessit etiam J. Camerarii Commentarius. fol. *Can- tab.* 1642.

Erasmi Schmidii Versio N. T. et notæ. Accedit contextus Græcus cum versione veteri. Itemque Auctoris orationes de Sibyllis. 2 tom. fol. *Norimb.* 1658.

Cum versione Aristei Montani. Edit. ab Jo. Leusden. 12° *Lugd. & Lond.* 1772.

ex Codicibus nunquam antea examinatis maximam partem Mosquensibus edidit et animadversiones ad- jecit Chr. Fr. Matthæi. 11 tom. 8° *Riga.* 1782-88.